

Protokół

z posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Matematyki

w dniu 7 marca 2024 roku, godz. 11.00

W dniu 7 marca 2024 r. zwołano Radę Naukową Instytutu Matematyki Uniwersytetu Szczecińskiego w składzie (załącznik nr 1).

Przewodniczący przywitał wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Matematyki. Po stwierdzeniu quorum - sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący zgłosił dodatkowy punkt do posiedzenia rady. Po wpisaniu punktu do porządku obrad i jego zatwierdzeniu przewodniczący otworzył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Matematyki.

1. Informacje Dyrektora.

Pan Dyrektor poinformował członków rady, że odbyło się spotkanie przedstawicieli Szkoły Doktorskiej z Dyrekcją Instytutu Fizyki i Matematyki w sprawie wprowadzenia zmian w programach nauczania w szkole doktorskiej. Do dnia 30 marca 2024 r. do prof. dr hab. Igi Rudawskiej należy złożyć propozycję nowych programów.

2. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydatów na członków komisji przeprowadzającej okresową ocenę nauczycieli akademickich w 2024 roku.

W związku z zarządzeniem nr 294/2021 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zasad okresowej oceny nauczycieli akademickich przeprowadzanej w Uniwersytecie Szczecińskim i koniecznością wyboru komisji oceniającej pracowników Instytutu Matematyki zaproponowano następujące osoby do w/w komisji:

- prof. dr hab., dr hab. inż. Piotr Krasoń
- prof. dr hab. Iwan Marczenko
- dr hab. Tomasz Jędrzejak, prof. US
- dr Małgorzata Wieczorek.

Wszystkie zaproponowane osoby wyraziły zgodę na uczestnictwo w pracach komisji.

Po przeprowadzeniu tajnego głosowania wszystkie osoby otrzymały pozytywne głosy, podjęto stosowne uchwały, które zostały przekazane do JM Rektora.

Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w protokole komisji skrutacyjnej.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku dra hab. Franciszka Prus - Wiśniowskiego, prof. US o urlop naukowy.

Dyrektor Instytutu prof. dra hab., dr hab. inż. Piotra Krasoń poinformował członków rady, że dr hab. Franciszek Prus – Wiśniowski, prof. US złożył wniosek z prośbą o zgodę na roczny urlop naukowy na rok akademicki 2024/2025. Urlop naukowy pozwoli Panu Profesorowi na dokończenie rozpoczętych badań naukowych oraz rozpoczęcie kolejnych projektów we współpracy z polskimi jak i zagranicznymi matematykami, jak również na udział w konferencjach naukowych w zagranicznych ośrodkach badawczych. W czasie trwania urlopu Pan Profesor będzie również zajmował się pisaniem wraz z dwoma matematykami monografii poświęconej teorii zbiorów osiągalnych.

Po prezentacji wniosku przewodniczący zarządził tajne głosowanie w w/w sprawie. Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w protokole komisji skrutacyjnej.

Wniosek dra hab. Franciszka Prus - Wiśniowskiego został pozytywnie zaopiniowany, wobec czego podjęto stosowną uchwałę nr 104/2024.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia i poparcia kandydatury prof. dra hab. Waldemara Tarczyńskiego do objęcia funkcji rektora Uniwersytetu Szczecińskiego na kadencję 2024 – 2028.

W związku z przypadającym w tym roku wyborem Rektora US na kadencję 2024 – 2028 przewodniczący rady zarządził tajne głosowanie w sprawie zgłoszenia i poparcia kandydatury prof. dra hab. Waldemara Tarczyńskiego do objęcia w/w funkcji. W związku z otrzymaniem pozytywnego wyniku głosowania podjęto stosowną uchwałę nr 105/2024. Szczegółowe wyniki głosowania zawarte są w protokole komisji skrutacyjnej.

5. Zaopiniowanie wniosku doktorantki mgr Jolanty Ptak o sfinansowanie wyjazdu na konferencję naukową do Będlewa.

Pan Dyrektor przedstawił wniosek mgr Jolanty Ptak, w którym doktorantka poprosiła o dofinansowanie w kwocie 2150 zł z rezerwy dla doktorantów wyjazdu na konferencję naukową do Będlewa. Na konferencji doktorantka wygłosi referat i przedstawi uzyskane wyniki

naukowe. Po przedstawieniu wniosku przewodniczący zarządził jawne głosowanie w w/w sprawie. Wyniki głosowania przedstawione są poniżej:

uprawnionych do głosowania było 12 osób

liczba obecnych:	9
liczba głosujących:	9
głosów na „tak”:	9
głosów na „nie”:	0
głosów wstrzymujących się:	0

Wniosek doktorantki Jolanty Ptak na dofinansowanie wyjazdu na warsztaty naukowe otrzymał pozytywną decyzję.

6. Zaopiniowanie wniosku dr hab. Małgorzaty Makiewicz, prof. US o dofinansowanie opłaty konferencyjnej dla 2 - 3 uczestników organizowanej przez Panią Profesor konferencji w Pobierowie.

Przewodniczący Rady odczytał prośbę dr hab. Małgorzaty Makiewicz, prof. US o sfinansowanie z rezerwy Dyrektor uczestnictwa dwóch osób w konferencji w Pobierowie, której organizatorem jest Pani Profesor. Konferencja w Pobierowie jest cyklicznym wydarzeniem organizowanym od 2006 roku. Po przedstawieniu wniosku przewodniczący zarządził jawne głosowanie w w/w sprawie. Wyniki głosowania przedstawione są poniżej:

uprawnionych do głosowania było 12 osób

liczba obecnych:	9
liczba głosujących:	9
głosów na „tak”:	9
głosów na „nie”:	0
głosów wstrzymujących się:	0

Wniosek Pani dr hab. Małgorzaty Makiewicz, prof. US otrzymał pozytywną decyzję.

7. Wolne wnioski.

Pan prof. dr hab. Andrzej Dąbrowski poinformował, że w maju w ramach programu ERASMUS + przyjedzie do Instytutu Matematyki matematyk z Turcji, który wygłosi wykład dla doktorantów i pracowników.

Pan Dyrektor Instytutu Matematyki poinformował, że będzie współorganizatorem konferencji Algebraic K – Theory and Arithmetic, która odbędzie się w lipcu w Będlewie i w związku z tym będzie chciał wnioskować o dofinansowanie przyjazdu uczestnika z Francji z rezerwy Dyrektora Instytutu jak i również ze środków Pana Rektora. Prośba ta została jednogłośnie poparta przez członków rady Instytutu.

8. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Rady Naukowej z dnia 08.02.2024 roku.

Protokół z poprzedniej Rady Naukowej IM został jednogłośnie zatwierdzony.

Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Matematyki dr hab. Franciszek Prus - Wiśniowski, prof. US zamknął posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Matematyki.

Protokół sporządziła:

KSZY SREĆJALISTA
Sekcja ds. Nauki

mgr inż. Iwona Gataśko-Karbowiak

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej
Instytutu Matematyki
Uniwersytetu Szczecińskiego
dr hab. Franciszek Prus-Wiśniowski, prof. US